que los datos del proceso midan lo más exactamente
posible el desempeño del residente.

DURACIÓN DE LA CARRERA

La Carrera de Médico Especialista en Medicina
Familiar consta de ocho (8) módulos y tendrá una duración
de cuatro (4) años, con un total de dos mil ciento treinta
(2.130) horas. Forma parte de dicha Carrera, el desarrollo
y aprobación de la residencia de Medicina Familiar.

APROBACIÓN

Para aprobar la Carrera de Médico Especialista en
Medicina Familiar se requiere:

a) Asistir al 80% de las actividades teórico- prácticas